VISTA la nota prot. 23912 del 24/09/2024 con la quale questo Servizio 6 ha trasmesso la convocazione per 
la sottoscrizione dell’Atto d’Obbligo e comunicato l’importo del canone concessorio determinato per 
l’annualità 2024 per un importo pari a € 261,77 (euro duecentosessantuno/77).  Nella considerazione 
che la concessione è rilasciata ad anno solare già inoltrato, per l’anno in corso l’importo del canone  
risulterà pari a € 65,45 (euro sessantacinque/45)  ovvero pari a 3/12 del canone annuo determinato 
per l’anno 2024, dovuto per il periodo ottobre/dicembre 2024;

[...]

Regionale n. 641060, per una superficie pari a mq. 1.035,00 ricadente nel territorio del Comune di  
Augusta (SR);

VISTO che l’importo del canone concessorio determinato da questa Autorità di Bacino – Servizio 6 di Cata-
nia per l’anno 2024 è pari a € 261,77 (euro duecentosessantuno/77). Nella considerazione che la con-
cessione è rilasciata ad anno solare già inoltrato, per l’anno in corso l’importo del canone risulterà pari  
a  € 65,45 (euro sessantacinque/45), ovvero pari  a 3/12 del canone annuo determinato per l’anno 
2024, dovuto per il periodo ottobre/dicembre 2024,  come riportato nel sopracitato provvedimento, da

[...]

21/12/2009 la Società concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, 
in  riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  per  l’annualità  2024  (periodo 
ottobre/dicembre) e fino al 30 settembre 2030, il canone determinato da questo Servizio 6, per un 
totale  complessivo di  €  1.570,62 (euro millecinquecentosettanta/62) per  l’intera  durata della 
concessione fissata in anni 6. Per gli anni successivi l’Associazione Concessionaria è tenuta ad  
adeguare annualmente il  canone in misura corrispondente alla variazione,  accertata dall’ISTAT, 
dell’indice  dei  prezzi  al  consumo per  le  famiglie  di  operai  ed  impiegati  verificatesi  nell’anno

[...]

8) Con il presente Decreto è accertato sul capitolo 2603 capo 12 (Codice SIOPE E.3.01.03.01.003), a  
far data dall’esercizio finanziario 2025 e fino all’esercizio finanziario 2029 l’importo annuo sarà 

pari  a €  261,77  (euro  duecentosessantuno/77) per  un  complessivo  di  €  1.308,85  (euro 
milletrecentotto/85),  e  per  l’esercizio  finanziario  2030  l’importo  sarà  pari  a  €  196,32  (euro 
centonovantasei/32) determinato in relazione al canone vigente per l’anno in corso e da adeguarsi 
annualmente in misura corrispondente alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al 
consumo per le famiglie di operai ed impiegati verificatesi nell’anno precedente.